
令和５年６月１日 

 

オープンキャンパスにおける新型コロナウイルス感染症予防対策について 

 

国際経営情報専門学校  

事務局  

 

平素は弊校の教育活動に多大なるご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

来校型オープンキャンパスの実施に当たり、令和５年５月８日に新型コロナ

ウイルス感染症の感染症法上の位置づけが５類感染症に変更されたことを受け、

以下の対応とさせていただきます。 

引き続き感染症の予防対策を行い、入学希望者の皆様が安心してご来場いた

だけるよう十分配慮して実施致します。 

参加者の皆様及びスタッフの安全確保の為、ご理解とご協力を賜りますよう 

何卒よろしくお願い致します。 

 

〇感染症対策について 

１．対応するスタッフについて 

・スタッフは、マスク着用の上、手洗い・手指の消毒を徹底して対応します。 

 

２．運営方法について 

・密閉を防ぐ為、各教室は２方向のドアと窓を開け、常時換気を行います。 

また、熱中症予防の為、室温はクーラーにて調節します。 

・オープンキャンパス中の食事は禁止とさせていただきます。 

 

３．参加者へのご協力のお願い 

（１）下記いずれかに該当する方は、オープンキャンパスへの参加をご遠慮 

いただきます。 

・３７.５℃以上の発熱がある方。 

・風邪の諸症状や強い倦怠感、息苦しさ等の症状がある方。 

・新型コロナウイルス感染症に感染し、自宅待機中の方。 

（２）オープンキャンパス当日、下記感染防止対策を実施します。 

・上記、３．（１）に該当する方は、オープンキャンパスへの参加をご遠慮 

いただきます。 

・マスクの着用に関しては、個人の判断に委ねることを基本とします。但し、 

新型コロナウイルス感染症発症から１０日を経過するまでは、マスクの 



着用が推奨されています。また、咳やくしゃみの際には咳エチケットを 

行って下さい。尚、マスクを着用する場合、着用により体温が上昇し 

熱中症になる恐れがあるので、こまめに水分を補給するなど、熱中症の 

予防にも注意して下さい。（マスクについては各自で用意して下さい。） 

・校舎入口、校内主要箇所には消毒液を設置していますので、手指の消毒の 

徹底をお願いします。 

・参加中に使用する資料や筆記用具の共有を避けてください。 

・施設内での密集・密接を避け、対面での会話はお控えください。 

 

４．中止・変更等の連絡について 

今後の新型コロナウイルス感染症の感染状況等により、オープンキャンパス 

の開催を急遽中止や内容変更する場合があります。その際は参加者ご本人また

は、ご担当先生に電話にて連絡致します。 

 

 以 上  


